
    
      

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                                         Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

  N° 120 – Nova Santa Bárbara, Paraná                Terça Feira, 24 de Setembro de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

  

 
I – Atos do Poder Executivo 

  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2013 
 

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro (09) do 
ano de dois mil e treze (2013), em meu Gabinete, eu Claudemir 
Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, 
HOMOLOGO o procedimento da Licitação CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA n.º 001/2013, a favor da empresa e da pessoa física que 
apresentaram melhores propostas técnicas: SONIA REGINA 
CORSI VICENTE – ME, CNPJ n° 14.197.522/0001-30 e MARIA 
NILZA DA SILVA , CPF n° 287.579.608-95, para que a adjudicação 
nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, 
observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério  
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 063, de 24 de Setembro de 2013  
 

Súmula: Estabelece limitação de empenho e despesas 
no âmbito do Poder Executivo Municipal e dá outras 
providência.  

  CLAUDEMIR VALÉRIO , Prefeito Municipal de 
Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 
  Considerando a real diminuição do repasse do 
Fundo de Participação dos Municípios – FPM nos últimos meses;  
  Considerando que, nos termos do artigo 9º da Lei 
Complementar nº 101/2000, verificada a realização das despesas, 
poderá não haver o cumprimento das metas estipuladas na LDO, 
LOA e Plano Plurianual, como medida de adequação entre receitas 
e despesas; 
  Considerando, assim o inegável interesse público 
em diminuir e racionalizar despesas. 

D E C R E T A 
  Art. 1º.  Ficam limitadas as despesas referentes a 
diárias, horas extras e utilização de veículos oficiais do Poder 
Público Municipal, para os meses de setembro a dezembro de 
2013. 
  Art. 2º.  Fica assim estabelecidos as seguintes 
medidas afim de efetivamente reduzir os gastos com diárias, 
utilização dos veículos oficiais e horas extras para o efetivo 
controle das despesas públicas: 

I. Vedação de uso da frota municipal nos 
finais de semana e dias considerados feriados nacionais, estaduais 
e municipais, bem como sua utilização após às 17:00 horas, 
ressalvados os 

casos de emergência de saúde, educação e/ou aqueles 
expressamente autorizados pelo Prefeito Municipal. 

II. Contenção do uso dos maquinários e 
veículos, de modo a racionalizar o uso de todo e qualquer veículo 
dentro da estrita e real necessidade.  

III. Limitação de solicitação e autorização 
de diárias aos servidores públicos, somente poderão ser 
realizadas: 

a) Mediante justificativa sobre a real 
necessidade da viagem ou traslado do servidor; 

b)  A autorização deverá ser previamente 
solicitada com antecedência, que poderá ser autorizada ou não 
pelo superior hierárquico e pelo Prefeito Municipal, de forma 
expressa.  

IV. Fica vedada a realização de horas 
extras em todo o quadro de servidores municipais, ressalvados os 
casos de extrema necessidade, que deverá haver comunicação 
prévia e expressamente autorizados pelo Prefeito Municipal.  
  Art. 3º.  A Controladoria Interna do Município, fica 
incumbida pelo cumprimento do disposto neste Decreto, 
responsabilizando os Secretários Municipais e outros 
responsáveis, para o fiel cumprimento das medidas aqui adotadas, 
podendo serem adotadas medidas alternativas e complementares 
para a correta aplicação o estabelecido neste Decreto. 
  Art. 4º.  As medidas que tratam este Decreto 
terão vigência até 31 de Dezembro de 2013. 
  Art. 5º.  Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
  Nova Santa Bárbara, 24 de Setembro de 2.013. 
  

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2013 
 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para 
construção de rede de energia elétrica, atendendo a o TC/PAC 
0736/2011. 
Tipo : Menor preço, por lote. 
Recebimento dos envelopes:  Até 14/10/2013 às 13:30 horas. 
Abertura dos envelopes: Dia 14/10/2013 às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 46.035,63 (quarenta e seis mil, trinta e cinco 
reais e sessenta e três centavos). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito  
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br Site 
www.nsb.pr.gov.br  



Nova Santa Bárbara - PR, 24 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 120/2013 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

Nova Santa Bárbara, 24/09/2013.                                               
Eduardo Montanher de Souza   
Presidente da Comissão de Licitação 
Portaria n° 015/2012 

 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 005/2013 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013 – PMNSB 
OBJETO – Aquisição de materiais para manutenção das vias 
públicas pavimentadas c/ asfalto. 
VALIDADE DA ATA: 14/03/2013 à 13/03/2014. 
FORNECEDOR: CASA DO ASFALTO DISTRIB. IND. E COM. DE 
ASFALTO LTDA 
CNPJ sob o nº 06.218.782/0001-16 
Rodovia BR 376, lotes 6/7/7-A-3-1,  
Parque Industrial, Gleba Patrimônio Marialva 
Marialva - Paraná 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

LOTE: 1  
Item  Códig

o do 
produt
o/servi

ço 

Nome do produto/serviço Quantida
de 

Unidad
e 

Preço 
máximo  

Preço 
máximo 

total 

1 2248 EMULSÃO ASFÁLTICA DE 
PETRÓLEO TIPO RL-1C Em 
tambor de 200 kg 

80,00 TB 298,00 23.840,00 

TOTAL 23.840,00 

 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 024/2013 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2013 – PMNSB 
 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em ret ífica 
de motores para manutenção dos veículos da frota mu nicipal. 
VALIDADE DA ATA: 21/03/2013 à 20/03/2014. 
FORNECEDOR: LEÃO ENERGIA INDÚSTRIA DE GERADORES 
LTDA 
CNPJ sob nº 10.837.578/0001-50 
Avenida Brasília, n° 4411, Jardim Progresso. 
Londrina – Paraná 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITENS 

Lote  Item  Códig
o do 
produt
o/serv
iço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unidad
e de 
medida  

Quantid
ade 

Preço 
unitário  

Preço 
total 

7 1 3726 RETIFICA DO 
MOTOR DUCATO 
(AMBULANCIA) 
MOTO 2.8   

 UN 1,00 10.399,
00 

10.399,0
0 

16 1 3710 RETIFICA DO 
MOTOR ONIBUS 
IVECO 70C16 3.0 
ELETRONICO 
ANO 2009 Retifica 
completa  

 UN 1,00 26.440,
00 

26.440,0
0 

TOTAL 36.839,0
0 

 
 

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 025/2013 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2013 – PMNSB 

 

OBJETO – Contratação de empresa especializada em ret ífica 
de motores para manutenção dos veículos da frota mu nicipal. 
VALIDADE DA ATA: 21/03/2013 à 20/03/2014. 
FORNECEDOR: RETILIDER  RETÍFICA DE MOTORES LTDA – 
EPP 
CNPJ sob nº. 00.108.750/0001-81 
Rua Asa Branca, n° 555 Parque Waldemar Hauer B. 
Londrina – Paraná 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITENS 

Lote  Item  Códig
o do 
produt
o/servi
ço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unidad
e de 
medida  

Quantid
ade 

Preço 
unitário  

Preço 
total 

8 1 3727 RETIFICA DO 
MOTOR DUCATO 2.8 
(ESCOLAR)    

 UN 1,00 10.450,
00 

10.450
,00 

15 1 3717 RETIFICA DO 
MOTOR 
MOTONIVELADORA 
MOTOR 
CATERPILLAR 12E    

 UN 1,00 25.000,
00 

25.000
,00 

17 1 3706 RETIFICA DO 
MOTOR ONIBUS 
IVECO 70C16 3.0 
ELETRONICO ANO 
2011   

 UN 1,00 15.150,
00 

15.150
,00 

20 1 3716 RETIFICA DO 
MOTOR PA 
CARREGADEIRA 
CASE W20E 
MERCEDES 366   

 UN 1,00 8.380,0
0 

8.380,
00 

23 1 3722 RETIFICA DO 
MOTOR RENUALT 
MASTER 2.5 DCI  
ANO 09/10   

 UN 1,00 11.090,
00 

11.090
,00 

TOTAL 70.070
,00 

 
 
 

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 026/2013 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2013 – PMNSB 

 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em ret ífica 
de motores para manutenção dos veículos da frota mu nicipal. 
VALIDADE DA ATA: 21/03/2013 à 20/03/2014. 
FORNECEDOR: TIETÊ TRUCK SERVICE COMÉRCIO DE 
PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA-ME 
CNPJ sob nº. 08.202.191/0001-86 
Rua Tiête, n° 1866, Vila Nova 
Londrina – Paraná 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 
ITENS 

Lote  Item  Códig
o do 
produt
o/servi
ço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 1 3714 RETIFICA DO MOTOR 
CAMINHÃO DODGE 77 
MOTOR MWM 6 CIL    

 UN 1,00 7.440,
00 

7.440,00 

2 1 3715 RETIFICA DO MOTOR 
CAMINHÃO FORD F-
12000 MOTOR MWM 
X-10 6CIL    

 UN 1,00 10.070
,00 

10.070,0
0 



Nova Santa Bárbara - PR, 24 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 120/2013 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

25 1 3718 RETIFICA DO MOTOR 
TRATOR MASSEY 
FERGUSON 
265/PERKINS 4203   

 UN 1,00 6.140,
00 

6.140,00 

27 1 3699 RETIFICA DO MOTOR 
TRATOR URSUS 6012 
MOTOR P-4000T 4CIL   

 UN 1,00 10.160
,00 

10.160,0
0 

28 1 3724 RETIFICA DO MOTOR 
TRATOR VALMET 785 
MOTOR MWM D-229/4  

 UN 1,00 6.000,
00 

6.000,00 

TOTAL 39.810,0
0 

 
 

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 027/2013 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2013 – PMNSB 

 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em ret ífica 
de motores para manutenção dos veículos da frota mu nicipal. 
VALIDADE DA ATA: 21/03/2013 à 20/03/2014. 
FORNECEDOR: W.T.L. PIRES & CIA. LTDA – ME 
CNPJ sob nº. 79.085.353/0001-91 
Avenida Nossa Senhora de Fátima, n° 530, Vila Santa Terezinha. 
Cornélio Procópio – Paraná 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITENS 

Lot
e 

Item  Códig
o do 
produt
o/serv
iço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitário  

Preço 
total 

4 1 3694 RETIFICA DO 
MOTOR CORSA 
CLASSIC ANO 
2011- MOTOR 1.0 
VHC - ATY 9317    

 UN 1,00 4.890,0
0 

4.890,00 

5 1 2912 RETIFICA DO 
MOTOR CORSA 
CLASSIC ANO 
2011- MOTOR 1.0 
VHC - PLACA ATW 
97   

 UN 1,00 4.890,0
0 

4.890,00 

6 1 3697 RETIFICA DO 
MOTOR CORSA 
CLASSIC ANO 
2012- MOTOR 1.0 
VHC    

 UN 1,00 4.890,0
0 

4.890,00 

9 1 3248 RETIFICA DO 
MOTOR FIORINO 
MOTOR FIAT 
1.5/NACIONAL    

 UN 1,00 3.300,0
0 

3.300,00 

10 1 3723 RETIFICA DO 
MOTOR GOL 
ESPECIAL 2001 
MOTOR 1.0  

 UN 1,00 2.950,0
0 

2.950,00 

11 1 3712 RETIFICA DO 
MOTOR GOL 
FURGAO MOTOR 
CHT 1.6  

 UN 1,00 2.750,0
0 

2.750,00 

12 1 3702 RETIFICA DO 
MOTOR KOMBI 1.4 
FLEX 4CIL ANO 
2008   

 UN 2,00 5.200,0
0 

10.400,0
0 

13 1 3721 RETIFICA DO 
MOTOR KOMBI 1.4 
FLEX ANO 2009  

 UN 1,00 5.250,0
0 

5.250,00 

14 1 3719 RETIFICA DO 
MOTOR KOMBI 
2001 MOTOR 
VW1600 TORK    

 UN 1,00 3.000,0
0 

3.000,00 

21 1 3691 RETIFICA DO 
MOTOR PARATI 
1.6 FLEX  ANO 
2006    

 UN 1,00 3.700,0
0 

3.700,00 

22 1 3730 RETIFICA DO 
MOTOR PARATI 
MOTOR AP 1.6CL 
MI ANO 98/99   

 UN 1,00 3.580,0
0 

3.580,00 

29 1 3731 RETIFICA DO 
MOTOR UNO FIRE 
FLEX    

 UN 1,00 3.440,0
0 

3.440,00 

30 1 3728 RETIFICA DO 
MOTOR VW GOL 
MOTOR A.P 1.6 
BIELA LONGA    

 UN 1,00 3.680,0
0 

3.680,00 

TOTAL 56.720,0
0 

 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 028/2013 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2013 – PMNSB 
 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em ret ífica 
de motores para manutenção dos veículos da frota mu nicipal. 
VALIDADE DA ATA: 21/03/2013 à 20/03/2014. 
FORNECEDOR: I. SCANAVACCA & CIA LTDA – EPP 
CNPJ sob nº. 68.839.315/0001-60 
Rodovia BR 369, Km 88, Vila Galeano. 
Cornélio Procópio – Paraná 

 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITENS 

Lote Item  Códig
o do 
produt
o/serv
iço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

3 1 2906 RETIFICA DO 
MOTOR 
CAMINHÃO MB 
1113   

 UN 1,00 7.720,
00 

7.720,00 

18 1 3707 RETIFICA DO 
MOTOR ONIBUS 
MOTOR MB OM 
352 MB 1113   

 UN 1,00 7.400,
00 

7.400,00 

19 1 3711 RETIFICA DO 
MOTOR ONIBUS 
OF1318 MOTOR 
OM366 A 6CIL  

 UN 1,00 8.430,
00 

8.430,00 

24 1 3713 RETIFICA DO 
MOTOR 
TOYOTA ANO 
1987 MOTOR 
MERCEDES 608  

 UN 1,00 4.070,
00 

4.070,00 

26 1 3725 RETIFICA DO 
MOTOR 
TRATOR MF 292 
TURBO 
PERKINS 4236   

 UN 1,00 6.680,
00 

6.680,00 

TOTAL 34.300,0
0 

 
 

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO N.º 029/2013 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2013 – PMNSB 

 
OBJETO – Contratação de serviços de manutenção dos 
veículos da frota municipal. 
VALIDADE DA ATA: 02/05/2013 à 01/05/2014. 
FORNECEDOR: V. BARBOSA - AUTO CENTER LTDA 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 24 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 120/2013 –|4| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78 
Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 – Vila Industrial. 
São Sebastião da Amoreira – Paraná 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITENS 

Lote  Item  Códig
o do 
produt
o/serv
iço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unidad
e de 
medida  

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 1 3841 Serviços de mão de 
Obra para conserto 
elétricos para veículos 
Pesados Caminhões, 
Ônibus, Maquinas e 
tratores. Garantia de 3 
(três) meses  

 HR 200,00 57,00 11.400
,00 

2 1 3848 Serviços de mão de 
Obra para conserto 
elétricos nos veículos 
leves carros, kombi, 
pick-ups,vans  e  
caminhonetes. 
Garantia de 3 (três) 
meses  

 HR 250,00 42,00 10.500
,00 

5 1 4995 Serviços de mão de 
obra Mecânica - 
veiculo pequenos 
conserto de motor, 
cambio, direção 
hidráulica, bomba 
injetora, turbina, freios, 
suspensão, 
embreagens, troca de 
escapamentos e 
regulagens , em pick-
ups,vans  e 
caminhonetes com 
motor a diesel. 
Garantia de 3 (três) 
meses  

 HR 180,00 56,00 10.080
,00 

9 1 4999 Serviços de mão de 
obra Mecânica - 
veículos leves 
conserto de motor, 
cambio, direção 
hidráulica, freios, 
suspensão,embreagen
s, troca de 
escapamentos e 
regulagens para os 
veículos leves com 
motor a gasolina e 
etanol , flex 
(Bicombustivel) como 
veículos de passeio, 
kombis, e pick-ups. 
Garantia de 3 (três) 
meses  

 HR 200,00 52,00 10.400
,00 

TOTAL 42.380
,00 

 
 

 
 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO N.º 030/2013 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2013 – PMNSB 

 
 
OBJETO – Contratação de serviços de manutenção dos 
veículos da frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: 02/05/2013 à 01/05/2014. 
FORNECEDOR: AGILIZA COMÉRCIO DE PEÇAS E MAQUINAS 
LTDA – ME 
 

CNPJ sob nº. 13.719.262/0001-52 
Rua Bahia, 1300 – Terreo – Vila Recreio. 
Londrina – Paraná 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Item  Códig
o do 
produt
o/serv
iço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

3 1 3703 Serviços de mão de 
Obra para funilaria, 
pintura e solda.  Garantia 
de 3 (três) meses.  

AGILIZ
A 

HR 200,00 45,00 9.000,0
0 

4 1 4994 Serviços de mão obra 
Mecânica - Veiculos 
Pesados conserto de 
motor, cambio, direção 
hidráulica, bomba 
injetora, turbina, 
freios,molejos, 
embreagens, troca de 
escapamentos e 
regulagens em ônibus e 
micro-ônibus com motor 
a diesel. Garantia de 3 
(três) meses  

AGILIZ
A 

HR 180,00 50,00 9.000,0
0 

6 1 4996 Serviços de mão de obra 
Mecânica - Veículos 
Pesados conserto de 
motor, cambio, direção 
hidráulica, bomba 
injetora, turbina, freios, 
suspensão, embreagens, 
troca de escapamentos e 
regulagens em 
caminhões com motor a 
diesel. Caminhões toco 
e/ou Truck. Garantia de 
3 (três) meses  

AGILIZ
A 

HR 200,00 50,00 10.000,
00 

7 1 4997 Serviços de mão de obra  
Mecânica -maquinas 
pesadas com motor a 
diesel conserto de motor, 
cambio, direção 
hidráulica, bomba 
injetora, turbina, freios, 
embreagens, troca de 
escapamentos e 
regulagens. (pá 
carregadeira, moto 
niveladora, 
retroescavadeira). 
Garantia de 3 (três) 
meses  

AGILIZ
A 

HR 150,00 50,00 7.500,0
0 

8 1 4998 Serviços de mão de obra 
Mecânica - Trator 4x2 e 
4x4 com motor a diesel 
conserto de motor, 
cambio, direção 
hidráulica, bomba 
injetora, turbina, freios, 
embreagens, troca de 
escapamentos e 
regulagens. Garantia de 
3 (três) meses  

AGILIZ
A 

HR 150,00 50,00 7.500,0
0 

TOTAL 43.000,
00 

    
 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO N.º 038/2013 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2013 – PMNSB 

 
 
OBJETO – Contratação de empresa especializada para 
realização de serviços topográficos  

 



Nova Santa Bárbara - PR, 24 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 120/2013 –|5| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

VALIDADE DA ATA: De 20/06/2013 à 19/06/2014. 
FORNECEDOR: GERSON GOULART ME 
CNPJ sob nº 12.706.147/0001-80 
Avenida Cícero Bittencourt Rodrigues, n° 466 – Fundos – Centro. 
Nova Santa Bárbara – Paraná 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

LOTE: 1 - Lote 001 
Item Códig

o do 
produt
o/serv

iço 

Nome do produto/serviço Quantida
de 

Unidad
e 

Preço 
máxim

o 

Preço 
máximo 

total 

1 5214 Demarcação de lotes urbanos   200,00 LOTE 44,00 8.800,00 

2 5215 Levantamento cadastral e 
locação de estradas rurais    

20,00 KM 40,00 800,00 

3 5217 Levantamento topográfico e 
altimétrico de áreas rurais e 
urbanas De mais de 10 HA  

20,00 HA 55,00 1.100,00 

4 5216 Levantamento topográfico e 
altimétrico de áreas rurais e 
urbanas De até 10 HA  

10,00 HA 60,00 600,00 

5 5213 Locação, regularização, 
levantamento, demarcação e 
estaqueamento com memorial 
descritivo e levantamento 
altimétrico de lotes urbanos  

50,00 LOTE 120,00 6.000,00 

6 5212 Nivelamento de curvas de nível   10,00 HA 30,00 300,00 

TOTAL 17.600,00 

     
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2013 - SRP 

 
 

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro (09) do 
ano de dois mil e treze (2013), em meu Gabinete, e eu Claudemir 
Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, 
HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º  
056/2013, destinado ao registro de preço para eventual aquisição 
de materiais de construção e outros para manutenção das 
secretarias municipais, a favor das empresas que apresentaram 
menores propostas, sendo elas: MAURO MENDES – 
VIDRAÇARIA - ME , CNPJ n° 04.988.298/0001-40, num valor de 
R$ 4.995,00 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais) e 
NAIR SINGULANI & CIA LTDA , CNPJ nº 07.912.142/0001-74, 
num valor de R$ 180.127,77 (cento e oitenta mil, cento e vinte e 
sete reais e setenta e sete centavos), para que a adjudicação nele 
procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, 
observados as prescrições legais pertinentes. 
 
 

Claudemir Valério  
Prefeito Municipal 

  
 
 
 
 
 
 
                                                                   

  
                     

  II – Atos do Poder Legislativo  

Não há publicações para a presente data.                        
 

 

 
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data.  
 


		2013-09-24T15:09:53-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




